INDICAÇÃO Nº 059/05

EMENTA: Instalação de Posto Policial nos bairros Barra Funda e Vila Nova

Exma. Sra.
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador   que   a   esta   subscreve,   nos   Termos   Regimentais   vigentes,
INDICA ao Sr. Prefeito Municipal que realiza estudo em pareceria com a
Secretaria de Segurança Publica do Estado de São Paulo a viabilidade de instalar
Posto Policial, nos bairros VILA NOVA e BARRA FUNDA que estatisticamente são
carentes de uma segurança mais efetiva.

Justificativa

Tenho recebido inúmeras cartas e pedidos verbais de moradores destas vilas.
como Radialista e Vereador, sendo este o motivo que venho solicitar este pedido.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2005

Siney Antonio Salomão
Vereador